
OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI AUTOVEICOLI DI 
PROPRIETA’ DELLA ASST PAPA GIOVANNI XXIII, SUDDIVISA IN N.2 
LOTTI. NOMINA SEGGIO DI GARA

IL DIRETTORE

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 845 del 30 maggio 2025

Premesso che:
- con deliberazione n. 1139 del 04.07.2025:
✓ è stata disposta l’alienazione dei seguenti due autoveicoli, classificabili come beni 

appartenenti al patrimonio disponibile: una Maserati modello Ghibli e un Camper Ford 
Sirio 590;

✓ è stata indetta, allo scopo, asta pubblica suddivisa in due lotti, da aggiudicare con il 
metodo di cui all’art. 73, lett. c), del R.D. n. 827 del 23.05.1924 (per mezzo di offerte 
segrete, da confrontarsi poi con il prezzo a base d’asta, per ciascun lotto), con la 
precisazione che, per ciascun lotto, si procederà all’assegnazione anche in presenza di 
una sola offerta valida, purché in aumento;

- il termine per la presentazione delle offerte relative ai singoli lotti è stato fissato per le ore 
12.00 di lunedì 28.07.2025; 

Riscontrato che:
- entro il suddetto termine sono pervenute le seguenti domande:

lotto n.1 (Maserati modello Ghibli): n° 0 offerte
loto n.2 (Camper Ford Sirio 590): n° 5 offerte

- il giorno 31.07.2025 alle ore 10:00 si terrà la seduta pubblica durante la quale il seggio di 
gara procederà all’apertura delle buste. In tale sede verrà verificata l’adeguatezza della 
documentazione presentata, compreso il corretto versamento del deposito cauzionale, 
nonché il regolare espletamento della procedura;

Considerato che:
- a intervenuta scadenza del termine per la presentazione delle offerte, si rende necessario 

procedere alla nomina di un seggio per l’espletamento delle procedure d’asta per la vendita 
dei beni mobili sopra indicati;

- il Dirigente della SSD Logistica e Servizi Economali, ing. Monica Corsini, in qualità di 
responsabile del procedimento, ha individuato i componenti del seggio, da lei stessa 
presieduto, come di seguito indicato:



1) Presidente: ing. Monica Corsini
Dirigente Responsabile della SSD Logistica e servizi economali dell’ASST;

2) Componente: dr. Pietro Paolo Mazza
collaboratore amministrativo professionale in servizio presso la SSD Logistica e 
servizi economali dell’ASST

3) Componente: geom. Roberto Colombo 
assistente tecnico responsabile del servizio Autisti afferente alla SSD Logistica e 
servizi economali dell’ASST;

Considerato che i componenti del seggio, tenuto conto dei soggetti che hanno presentato 
l’offerta, hanno sottoscritto la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità e di 
obblighi di astensione ai sensi della normativa vigente;

DETERMINA

1. di nominare, per le ragioni indicate in premessa, il seggio di gara con l’incarico di 
provvedere all’espletamento delle procedure previste dall’asta pubblica di alienazione dei 
seguenti due autoveicoli, classificabili come beni appartenenti al patrimonio disponibile: 
una Maserati modello Ghibli (lotto n.1) e un Camper Ford Sirio 590 (lotto n.2), nella 
composizione di seguito indicata:
 Presidente: ing. Monica Corsini 

Dirigente Responsabile della SSD Logistica e servizi economali dell’ASST;
 Componente: dr. Pietro Paolo Mazza  

collaboratore amministrativo professionale in servizio presso la SSD Logistica e servizi 
economali dell’ASST

 Componente: geom. Roberto Colombo 
assistente tecnico responsabile del servizio Autisti afferente alla SSD Logistica e servizi 
economali dell’ASST;

2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet aziendale nella sezione “Bandi di 
gara” voce “Dismissioni beni”;

3. di dare atto che l’ing. Monica Corsini, Dirigente Responsabile della SSD Logistica e 
servizi economali, è responsabile del procedimento amministrativo;

4. di precisare che l’adozione del presente provvedimento non comporta per l’ASST 
l’assunzione di alcun onere, in quanto trattasi, per i nominati, di attività di servizio.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

Dr. Gamba Enrico

Il responsabile del procedimento: dr. Gamba Enrico                                                                         SC Gestione Acquisti
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 510/25)

Oggetto: ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI AUTOVEICOLI DI PROPRIETA’ DELLA ASST 
PAPA GIOVANNI XXIII, SUDDIVISA IN N.2 LOTTI. NOMINA SEGGIO DI GARA

SC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 28/07/2025 Il Direttore
Dr.  Gamba Enrico



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2025-07-29T06:41:33+0000




